

Sockerbetans TB kalkyl för 2026

Intäkter (inneh. ej volymbonus)	Skörd 35 t/ha			Skörd 40 t/ha			Skörd 45 t/ha		
	Skörd t/ha	€/t	Sammanl	Skörd t/ha	€/t	Sammanl	Skörd t/ha	€/t	Sammanl
Sockerbeta (inneh. betschnizel) ¹⁾	35	33	1 155	40	33	1 320	45	33	1 485
Separat betschnitteltillägg ¹⁾	35	0,75	26	40	0,75	30	45	0,75	34
Stukning+sen leverans ²⁾	35	1,03	36	40	1,03	41	45	1,03	46
Provtagningsavgift ³⁾	35	-0,16	-6	40	-0,16	-6	45	-0,16	-7
Sockerhalt (16,6%) ⁴⁾	35	1,78	62	40	1,78	71	45	1,78	80
Betstöd (350€ + 110€) ⁵⁾			460			460			460
Nat.transportstöd ^{5,6)}	5,845	9,46	55	6,68	9,46	63	7,515	9,46	71
Intäkter sammanl. (50km)			1 789			1 979			2 169
Övriga arealstöd									
Grundstöd, LFA, Miljö.			425			425			425
Intäkter sammanl., avstånd 30 km			2 197			2 384			2 572
Intäkter sammanl., avstånd 50 km			2 214			2 404			2 594
Intäkter sammanl., avstånd 80 km			2 232			2 424			2 616
Intäkter sammanl., avstånd 160 km			2 333			2 540			2 747

1) Separat schnitzeltillägg fastställs på basen av schnitzelverksamhetens resultat, variation 0-0,75€/tn.

2) Betalas på basen av leveransdagar. Anv. värde ett medeltal uträknat på alla ton. 90.000 tn produktion, kampanj till mit-December

3) Beräknat på 50% lassen

4) Sockerhalts tillägget beräknas enligt ekv. ((Sockerhalt - 16 (standardkvalitet)) X 0,09) X minimipris = värdet på sockerhaltstillägget per ton betor. Sårs. medeltal. är 16,6%.

5) JSM fastställer stödnivån årligen, eurobeloppen kan ändra (nationellt stöd 350 €/ha + bidrag för jorbr.grödor 80-170 €/ha, medeltal 125 €/ha)

6) Statens transportstöd varierar med transportsträckan, 2021 uppsk. €/sockerton: 30 km 6,48 €/sock.t, 50 km 9,46 €/sock.t, 80 km 12,43 €/sock.t, 160 km 29,74€/sock.t

Transportstödet ökade från 2022 framåt, men på grund av de minis -stödet ingår endast 2021 års nivå i beräkningen. Detta innebär att stödet skulle kunna vara betydligt högre.

- Ej renhetstillägg/-adrag noterat

Kostnader

	Skörd 35 t/ha			Skörd 40 t/ha			Skörd 45 t/ha		
Rörliga kostnader	enh	€/t alv0	Sammanl	enh	€/t alv0	Sammanl	enh	€/t alv0	Sammanl
Gödsel t/ha	0,6	600	360	0,6	600	360	0,6	600	360
Kalkning	1	15	15	1	15	15	1	15	15
Utsäde	1	250	250	1	250	250	1	250	250
Växtskydd ¹⁾	1	235	235	1	235	235	1	235	235
Frakt (50km), mullhalt 12,5 %	5,00	6,74	34	5,71	6,74	39	6,43	6,74	43
Övriga kostnader ³⁾	1,00	72	72	1,00	72	72	1,00	72	72
Kostn. Sammanl. 30 km avstånd			957			961			965
Kostn. Sammanl. 50 km avstånd			966			971			975
Kostn. Sammanl. 80 km avstånd			978			985			991
Kostn. Sammanl. 160 km avstånd			1 012			1 023			1 035

1) 3 ogräsbekämpningar, 1 insektbekämpning, 30 % av arealen selektiva preparat, 30% sjukdomsbek (pris Sucros 2025)

2) Fraktnivåer 2024, Frakt €/t; 30km 5,09 €/t, 50 km 6,74 €/t, 80 km 9,23 €/t, 160 km 15,91 €/t

3) Bränsle, inneh ej upptagning, stukningsmaterial mm.

TB A ¹⁾									
TB A 30 km avstånd			1 239			1 423			1 607
TB A 50 km avstånd			1 249			1 434			1 619
TB A 80 km avstånd			1 254			1 439			1 625
TB A 160 km avstånd			1 321			1 516			1 712

Maskin- byggnads- allmänna- och arbetskostnader (två alternativ: egna maskiner, delvis entr.maskiner)

	Skörd 35 t/ha	Skörd 40 t/ha	Skörd 45 t/ha
Basmaskiner, byggnader, allm.kostnader ¹⁾	132	132	132
Såmaskin, upptagare, egen ²⁾	231	231	231
Eget arbete, egna maskiner ³⁾	264	264	264
Entr.sådd	110	110	110
Entr.upptagning ⁴⁾	310	310	310
Eget arbete, entr.maskiner ³⁾	99	99	99
Maskin- byggnads- allmänna- och arbetskostnader (egna maskiner)	627	627	627
Maskin- byggnads- allmänna- och arbetskostnader (entr. maskiner)	651	651	651

1) Traktorer, bearbetnings maskiner, växtskyddsspruta mm. maskinhallar (ineh. avskrivning, ränta, underhåll och försäkring), allm.kostnader

Antagande, åtta smma maskiner används i odling av övriga grödor

2) Upptagnings- och såmaskin, värde 30 000 €, upptar 20 ha, presenterade kostnader är avskrivning, ränta och underhåll, inneh bränsle

3) Med egna maskiner 16 h/ha, med entr.maskiner 6h/ha, timlön 15 €/h,

4) Uppskattning av entr.makinbolagens medelpris

TB C, minskat med maskin- byggnads- allm- och arbetskostnaderna (egna maskiner)

TB 30 km avstånd	612	796	980
TB 50 km avstånd	622	807	992
TB 80 km avstånd	627	812	998
TB 160 km avstånd	694	889	1 085
Åkerkostnader (i medeltal, egna och arrende)	400	400	400
Nettovinst 30 km avstånd	212	396	580
Nettovinst 50 km avstånd	222	407	592
Nettovinst 80 km avstånd	227	412	598
Nettovinst 160 km avstånd	294	489	685

TB Spannmål

Spannmål

	Skörd 3 t/ha			Skörd 4 t/ha			Skörd 5 t/ha			Skörd 6 t/ha		
Intäkter	Skörd	€/t	Sammanl	Skörd	€/t	Sammanl	Skörd	€/t	Sammanl	Skörd	€/t	Sammanl
Spannmål	3	160	480	4	160	640	5	160	800	6	160	960
Stöd			425			425			425			425
Intäkt, pris 160 €/t			905			1065			1225			1385
Intäkt, pris 170 €/t			935			1105			1275			1445
Intäkt, pris 180 €/t			965			1145			1325			1505
Intäkt, pris 190 €/t			995			1185			1375			1565
Kostnader												
Rörliga kostnader	enh	€/ enh	Sammanl	enh	€/ enh	Sammanl	enh	€/ enh	Sammanl	enh	€/ enh	Sammanl
Gödsel t/ha	0,4	600	240	0,4	600	240	0,45	600	270	0,5	600	300
Kalkning	1	15	15	1	15	15	1	15	15	1	15	15
Utsäde	0,3	300	90	0,3	300	90	0,3	300	90	0,3	300	90
Växtskydd	1	75	75	1	75	75	1	80	80	1	85	85
Frakt	3	14	41	4	14	55	5	14	68	6	14	82
Övriga rörl.kostnader inneh.bränsle			72			72			72			72
Rörliga kostnader sammanlagt			533			547			595			644

TB A

Spannm. pris 160 €/t	372	518	630	741
Spannm. pris 170 €/t	402	558	680	801
Spannm. pris 180 €/t	432	598	730	861
Spannm. pris 190 €/t	462	638	780	921

Maskin- byggnads- allmänna- och arbetskostnader (två alternativ: egna maskiner, delvis entr.maskiner)

	Skörd 3 t/ha	Skörd 4 t/ha	Skörd 5 t/ha	Skörd 6 t/ha
Basmaskiner ¹⁾	132	132	132	132
Såmaskin, tröska, tork egen ²⁾	266	282	297	297
Eget arbete, egna maskiner ³⁾	165	165	165	165
Entr.sådd	72	72	72	72
Entr.tröskning	116	116	116	116
Frakttorkning	112	150	187	224
Eget arbete, entr.maskiner ³⁾	99	99	99	99
Maskin- byggnads- allmänna- och arbetskostnader (egna maskiner)	563	579	594	594
Maskin- byggnads- allmänna- och arbetskostnader (entr. maskiner)	530	568	605	642

1) Traktorer, bearbetnings maskiner, växtskyddsspruta mm. maskinhallar (ineh. avskrivning, ränta, underhåll och försäkring), allm.kostnader

2) Avskr, ränta och underhåll, innehåller bränsle

3) Med egna maskiner 10 h/ha, entr.maskiner 6 h/ha, timlön 15 €/h,

TB, minskat med maskin- byggnads- allm- och arbetskostnader (egna maskiner)

TB, spannmåls pris 160 €/t	-191	-60	36	147
TB, spannmåls pris 170 €/t	-161	-20	86	207
TB, spannmåls pris 180 €/t	-131	20	136	267
TB, spannmåls pris 190 €/t	-101	60	186	327

Åker kostnader (i medeltal, egen och arrende)

400	400	400	400
-----	-----	-----	-----

Nettovinst pannmåls pris 160 €/t	-591	-460	-364	-253
Nettovinst pannmåls pris 170 €/t	-561	-420	-314	-193
Nettovinst pannmåls pris 180 €/t	-531	-380	-264	-133
Nettovinst pannmåls pris 190 €/t	-501	-340	-214	-73

Jämförelse spannmål mot sockerbetor

TB A, €/ha					Nettovinst, €/ha				
<u>Spannmål</u>					<u>Spannmål</u>				
Pris	Skörd t				Pris	Skörd t			
	3	4	5	6		3	4	5	6
160	372	518	630	741	160	-591	-460	-364	-253
170	402	558	680	801	170	-561	-420	-314	-193
180	432	598	730	861	180	-531	-380	-264	-133
190	462	638	780	921	190	-501	-340	-214	-73

TB A €/ha				Nettovinst €/ha			
<u>Sockerbeta</u>				<u>Sockerbeta</u>			
Avstånd	Skörd t			Avstånd	Skörd t		
	35	40	45		35	40	45
30	1 239	1 423	1 607	30	212	396	580
50	1 249	1 434	1 619	50	222	407	592
80	1 254	1 439	1 625	80	227	412	598
161	1 321	1 516	1 712	161	294	489	685